³⁰ ASV, Fondo Missioni 117.

Vestrae humilis expositio, lugubri facie, sicut decet filios optimo parente orbatos: hoc vero habemus solatii, quod sub tutela talis ac tanti protectoris, non modica spes effulgeat successoris, in archidiaecesi omni exceptione majoris. Neque enim nos latet affectus vester paternus, nec quo flagras ardor, pro divini cultus propagatione et fausto gregis regimine.

De candidatis jam agitur magno partium studio. Primus inter illos est Illustrissimus Dominus [Philippus] Phillips, episcopus de Achonry, integerrimae vitae vir, qui labore indefesso via virtutis grassatur, pacis amans, aequus, moderatus, cleri utriusque communis parens.

Secundus est Illustrissimus D. [Dominicus] Bellew episcopus de Killala, fretus gratia episcopi cuiusdam acatholici. Huic si sedes archiepiscopalis contigerit, regulares exulent necesse est. Antimonachus enim acerrimus est. Hunc, Eminentissime Princeps, enixius deprecamur, quem arcu tenso et gladio evibrato, acie in nos desaeviturum jure timemus. Hic unicus et solus est in tota Conaciae provincia episcopus, qui religiosos sinu non foveat. De ipso propter characterem episcopalem parcius decet disserere. Quum vero incassum deploratur, quando nimis sero obsistitur; non possumus Eminentissimum Principem, quem parentem, tutorem ac protectorem clementissimum veneramus, non certiozem reddere, quod si ad archiepiscopatum Tuamensem promoveatur praefatus episcopus de Killala, uberem Regularibus Ordinibus anxietatis et afflictionis sementem subministrabit.

Tertius candidatus est Dominus Boetius Egan in archidiaecesi parochus, in universitate Burdigallensi SS. ae Theologiae Doctor, vir sine dolo, pietate insignis, qua fervet ipse, et doctrina qua alios erudit: qui tanti a clero aestimatur, quod quando non ita pridem de Coadjutore actum esset, et tres a Sede Apostolica pro optione Illustrissimi Archiepiscopi essent oblata, inter quos dicitur Boetius Egan fuerat secundo loco designatus, Archiepiscopus non dubitaverit respondere, [se praefatum Boetium Egan electurum, si ipsi inter tres illos esset necessario optandum, utpote toti Archidiaeceseos clero gratisimum.

Ex protectione Eminentiae Vestrae non possumus plenam non habere fiduciam et exitum faelicem praestolari, ad cuius pedes provoluti, effusis Numini Supremo precibus, ut te die incolumem et vegetum pro communi ecclesiae bono conservet. Purpuram deosculamur, et sub omni clientelari observantia in humilitate profundissima perennamus.

Dublinii die 5^a Septembris a. d. 1785. Eminentissime ac Reverendissime Princeps, Eminentiae Vestrae subjectissimi et obsequiosissimi clientes,